

Dirección General de Crédito Público

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: CP-2018-00005

Descripción: **adquisición de agua mineral para el consumo de la Dirección General de Crédito Público.**

Modalidad de Compras: **Compras por Debajo del Umbral**

Datos del Proveedor

Razón social: **AGUA PLANETA AZUL, S. A.**

RNC: **101503939**

Nombre Comercial: **AGUA PLANETA AZUL, S. A.**

Domicilio Comercial: **AV. CENTRAL ESQ. AV. LOS PROCERES, REPARTO GALA, DISTRITO NACIONAL, - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-595-7765**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **52,080.00**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	5020230 1	Agua en botellones	480.00	UD	46.00	22,080.00		0.00	0.00	22,080.00
2	5020230 1	Agua paquetes 20/1	240.00	PAQ	125.00	30,000.00		0.00	0.00	30,000.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Dirección General de Crédito Público

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **CP-2018-00004**

Descripción: **Servicios de Catering para reunión conforme a la visita de S&P Global**

Modalidad de Compras: **Compras por Debajo del Umbral**

Datos del Proveedor

Razón social: **Aguecoco Eventos, SRL**

RNC: **130945098**

Nombre Comercial: **Aguecoco Eventos, SRL**

Domicilio Comercial: **Cantera, 10109 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-682-8063**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **10,484.30**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	90101603	Mini quiche lorraine	15.00	UD	55.00	825.00		148.50	0.00	973.50
2	90101603	Pastelitos de ricotta y puerro	15.00	UD	40.00	600.00		108.00	0.00	708.00
3	90101603	mini pecan pie	15.00	UD	75.00	1,125.00		202.50	0.00	1,327.50

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
4	90101603	Limonada con albahaca	1.00	GAL	700.00	700.00		126.00	0.00	826.00
5	90101603	Wraps Variados (2 unidades)	5.00	UD	200.00	1,000.00		180.00	0.00	1,180.00
6	90101603	Mini ensaladas	5.00	UD	200.00	1,000.00		180.00	0.00	1,180.00
7	90101603	refrescos	2.00	UD	90.00	180.00		32.40	0.00	212.40
8	90101603	Sandwichitos de crema de pollo con cobertura de ajonjolí	12.00	UD	40.00	480.00		86.40	0.00	566.40
9	90101603	Biscochitos de zanahorias y nueces	12.00	UD	60.00	720.00		129.60	0.00	849.60
10	90101603	Galletas de canela y nuez moscada	12.00	UD	40.00	480.00		86.40	0.00	566.40
11	90101603	Té frío de chinola	1.00	GAL	450.00	450.00		81.00	0.00	531.00
12	90101603	nevera de hielo	1.00	UD	300.00	300.00		54.00	0.00	354.00
13	90101603	funda de hielo	3.00	UD	75.00	225.00		40.50	0.00	265.50
14	90101603	transporte	1.00	UD	800.00	800.00		144.00	0.00	944.00

Subtotal RD\$	8,885.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	1,599.30
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	10,484.30

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Subtotal RD\$	52,080.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	0.00
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	52,080.00

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Fecha de emisión: 15/03/2018

Dirección General de Crédito Público

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **CP-2018-00008**

Descripción: **Servicios de catering para reunión de negociaciones con el BCIE.**

Modalidad de Compras: **Compras por Debajo del Umbral**

Datos del Proveedor

Razón social: **Aguecoco Eventos, SRL**

RNC: **130945098**

Nombre Comercial: **Aguecoco Eventos, SRL**

Domicilio Comercial: **Cantera, 10109 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-682-8063**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **30,160.80**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	90101603	Sandwichitos de crema de pollo con cobertura de ajonjolí	18.00	UD	45.00	810.00		0.00	145.80	955.80
2	90101603	Pastelitos de ricotta	18.00	UD	45.00	810.00		0.00	145.80	955.80

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
3	90101603	Croquetas de queso manchego	18.00	UD	45.00	810.00		0.00	145.80	955.80
4	90101603	Bizcocho de zanahoria	18.00	UD	80.00	1,440.00		0.00	259.20	1,699.20
5	90101603	Limonada con albahaca	2.00	GAL	700.00	1,400.00		0.00	252.00	1,652.00
6	90101603	Almuerzo (pollo teriyaki, pescado a la plancha, arroz con maíz, pastelón, ensalada)	1.00	UD	4,200.00	4,200.00		0.00	756.00	4,956.00
7	90101603	Refresco	1.00	UD	90.00	90.00		0.00	16.20	106.20
8	90101603	Galletas de Chocolate chip	18.00	UD	45.00	810.00		0.00	145.80	955.80
9	90101603	Tarticos rellenos de pollo con albahaca	18.00	UD	60.00	1,080.00		0.00	194.40	1,274.40
10	90101603	Mini Muffins	18.00	UD	60.00	1,080.00		0.00	194.40	1,274.40
11	90101603	Te frio de chinola	2.00	GAL	450.00	900.00		0.00	162.00	1,062.00
12	90101603	Cuadritos de tortillas españolas	18.00	UD	50.00	900.00		0.00	162.00	1,062.00
13	90101603	sandwichitos de queso y pimientos	18.00	UD	45.00	810.00		0.00	145.80	955.80
14	90101603	Enrolladitos de pollo	18.00	UD	50.00	900.00		0.00	162.00	1,062.00
15	90101603	Mini cupcakes de manzana	18.00	UD	60.00	1,080.00		0.00	194.40	1,274.40
16	90101603	Fruit Punch	2.00	GAL	600.00	1,200.00		0.00	216.00	1,416.00
17	90101603	Almuerzo (Arroz con Puerro, pescado con hierbas, berengena, ensaladas)	1.00	UD	4,500.00	4,500.00		0.00	810.00	5,310.00
18	90101603	Resfresco	1.00	UD	90.00	90.00		0.00	16.20	106.20
19	90101603	nevera para hielo	1.00	UD	600.00	600.00		0.00	108.00	708.00
20	90101603	Funda de hielo	6.00	UD	75.00	450.00		0.00	81.00	531.00
21	90101603	Transporte	2.00	UD	800.00	1,600.00		0.00	288.00	1,888.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Subtotal RD\$	25,560.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	0.00
Total Otros Impuestos RD\$	4,600.80
Total RD\$	30,160.80

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
15	Mini cupcakes de manzana	Av.,México,No.45,Gazcue,M.H. 10205 DO	18.00	15/03/2018 06:00:00 p.m.
16	Fruit Punch	Av.,México,No.45,Gazcue,M.H. 10205 DO	2.00	15/03/2018 06:00:00 p.m.
14	Enrolladitos de pollo	Av.,México,No.45,Gazcue,M.H. 10205 DO	18.00	15/03/2018 06:00:00 p.m.
12	Cuadritos de tortillas españolas	Av.,México,No.45,Gazcue,M.H. 10205 DO	18.00	15/03/2018 06:00:00 p.m.
13	sandwichitos de queso y pimientos	Av.,México,No.45,Gazcue,M.H. 10205 DO	18.00	15/03/2018 06:00:00 p.m.
20	Funda de hielo	Av.,México,No.45,Gazcue,M.H. 10205 DO	6.00	15/03/2018 06:00:00 p.m.
21	Transporte	Av.,México,No.45,Gazcue,M.H. 10205 DO	2.00	15/03/2018 06:00:00 p.m.
19	nevera para hielo	Av.,México,No.45,Gazcue,M.H. 10205 DO	1.00	15/03/2018 06:00:00 p.m.
17		Av.,México,No.45,Gazcue,M.H. 10205 DO	1.00	15/03/2018 06:00:00 p.m.
18	Resfresco	Av.,México,No.45,Gazcue,M.H. 10205 DO	1.00	15/03/2018 06:00:00 p.m.
5	Limonada con albahaca	Av.,México,No.45,Gazcue,M.H. 10205 DO	2.00	15/03/2018 06:00:00 p.m.
6		Av.,México,No.45,Gazcue,M.H. 10205 DO	1.00	15/03/2018 06:00:00 p.m.
4	Bizcocho de zanahoria	Av.,México,No.45,Gazcue,M.H. 10205 DO	18.00	15/03/2018 06:00:00 p.m.
2	Pastelitos de ricotta	Av.,México,No.45,Gazcue,M.H. 10205 DO	18.00	15/03/2018 06:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
3	Croquetas de queso manchego	Av.,México,No.45,Gazcue,M.H. 10205 DO	18.00	15/03/2018 06:00:00 p.m.
10	Mini Muffins	Av.,México,No.45,Gazcue,M.H. 10205 DO	18.00	15/03/2018 06:00:00 p.m.
11	Te frio de chinola	Av.,México,No.45,Gazcue,M.H. 10205 DO	2.00	15/03/2018 06:00:00 p.m.
9	Tarticos rellenos de pollo con albahaca	Av.,México,No.45,Gazcue,M.H. 10205 DO	18.00	15/03/2018 06:00:00 p.m.
7	Refresco	Av.,México,No.45,Gazcue,M.H. 10205 DO	1.00	15/03/2018 06:00:00 p.m.
8	Galletas de Chocolate chip	Av.,México,No.45,Gazcue,M.H. 10205 DO	18.00	15/03/2018 06:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

No. EXPEDIENTE

CP-UC-CD-2018-0005

Fecha de emisión: 28/03/2018

Dirección General de Crédito Público

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: CP-2018-00011

Descripción: **Adquisición de alimentos y bebidas para consumo de la Dirección General de Crédito Público**

Modalidad de Compras: **Compras por Debajo del Umbral**

Datos del Proveedor

Razón social: **Office Seat, SRL**

RNC: **130093814**

Nombre Comercial: **Office Seat, SRL**

Domicilio Comercial: **27 de Febrero, 10120 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-547-2304**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **118,448.82**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	50201708	Bebida de café	85.00	LB	246.00	20,910.00		3,345.60	0.00	24,255.60
2	50161814	Azúcar Blanca (paq de 5 lb)	10.00	PAQ	148.75	1,487.50		238.00	0.00	1,725.50

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
3	50161814	Azúcar Crema (paq de 5 lb)	35.00	PAQ	129.00	4,515.00		722.40	0.00	5,237.40
4	50181905	Galletas de avena (paq 24/1) Comentarios proveedor: Quaker	24.00	PAQ	572.00	13,728.00		2,471.04	0.00	16,199.04
5	50181903	Galletas Saladas (variadas)	12.00	PAQ	259.00	3,108.00		559.44	0.00	3,667.44
6	50101716	Semillas de Cajuil (32 onz)	12.00	UD	1,615.00	19,380.00		3,488.40	0.00	22,868.40
7	50101716	Nueces Mixta con sal (32 onz)	12.00	UD	1,220.00	14,640.00		2,635.20	0.00	17,275.20
8	50101717	Nueces Mixta sin sal (32 onz)	12.00	UD	1,159.00	13,908.00		2,503.44	0.00	16,411.44
9	50202306	Refrescos variados (20 onz)	24.00	UD	58.00	1,392.00		250.56	0.00	1,642.56
10	50181903	Galletas Saladas	6.00	UD	259.00	1,554.00		279.72	0.00	1,833.72
11	50181903	Galletas Saladas	7.00	UD	259.00	1,813.00		326.34	0.00	2,139.34
12	50181903	Caramelos de menta Comentarios proveedor: Mentas Glaciar, Perugina	3.00	PAQ	282.00	846.00		152.28	0.00	998.28
13	50181903	Caramelos de miel	3.00	PAQ	92.00	276.00		49.68	0.00	325.68
14	50181903	Caramelo Comentarios proveedor: Rosanna, Perugina	3.00	UD	178.00	534.00		96.12	0.00	630.12
15	50181903	caramelos Comentarios proveedor: Werthers original	3.00	UD	135.00	405.00		72.90	0.00	477.90
16	50181903	Galleta Salada Comentarios proveedor: Ritz	12.00	UD	195.00	2,340.00		421.20	0.00	2,761.20

Subtotal RD\$	100,836.50
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	17,612.32

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	118,448.82

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Fecha de emisión: 27/03/2018

Dirección General de Crédito Público

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **CP-2018-00009**

Descripción: **Participación de Jennifer E. Marmolejos, Analista de Financiamiento de la Dirección de Crédito Público, en el Workshop de Negociaciones con Metodología de Harvard**

Modalidad de Compras: **Compras por Debajo del Umbral**

Datos del Proveedor

Razón social: **Integral Training Solutions, SRL**

RNC: **101844752**

Nombre Comercial: **Integral Training Solutions, SRL**

Domicilio Comercial: **Gustavo Mejía Ricart, Esquina Abraham Lincoln, Torre Piantini, 10149 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-542-0126**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: Monto Total: **43,61**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
2	86101808	Participación de Jennifer E. Marmolejos, en el Workshop de	1,00	UD	43,61	43,61		0,00	0,00	43,61

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		Negociaciones con Metodología de Harvard								

Subtotal RD\$	43,61
Total Descuentos RD\$	0,00
Total ITBIS RD\$	0,00
Total Otros Impuestos RD\$	0,00
Total RD\$	43,61

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

No. EXPEDIENTE
CP-UC-CD-2018-0007

Fecha de emisión: 28/03/2018

Dirección General de Crédito Público

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: CP-2018-00010

Descripción: **Servicios de catering para taller "Estructura de Base de Datos del SIGADE y Gestión de Deuda"**

Modalidad de Compras: **Compras por Debajo del Umbral**

Datos del Proveedor

Razón social: **Creme Brulee SCT, SRL**

RNC: **131029795**

Nombre Comercial: **Creme Brulee SCT, SRL**

Domicilio Comercial: **Andres Julio Aybar, 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-732-9898**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **10.885,50**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	90101603	Croquetas de Mancheqo	25,00	UD	45,00	1.125,00		202,50	0,00	1.327,50
2	90101603	Tea sandwich de pollo y ajonjolí	25,00	UD	32,00	800,00		144,00	0,00	944,00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
3	90101603	Shots de kipe vegetariano con pita chips	25,00	UD	80,00	2.000,00		360,00	0,00	2.360,00
4	90101603	Cuadritos de tortilla	25,00	UD	35,00	875,00		157,50	0,00	1.032,50
5	90101603	Muffins con nueces	25,00	UD	45,00	1.125,00		202,50	0,00	1.327,50
6	90101603	neverita con hielo	1,00	UD	600,00	600,00		108,00	0,00	708,00
7	90101603	limonada con albahaca	2,00	GAL	950,00	1.900,00		342,00	0,00	2.242,00
8	78101604	transporte	1,00	UD	800,00	800,00		144,00	0,00	944,00

Subtotal RD\$	9.225,00
Total Descuentos RD\$	0,00
Total ITBIS RD\$	1.660,50
Total Otros Impuestos RD\$	0,00
Total RD\$	10.885,50

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
6	neverita con hielo	Av.,México,No.45,Gazcue,M.H. 10205 DO	1,00	03/04/2018 04:00:00 p.m.
5	Muffins con nueces	Av.,México,No.45,Gazcue,M.H. 10205 DO	25,00	03/04/2018 04:00:00 p.m.
8	transporte	Av.,México,No.45,Gazcue,M.H. 10205 DO	1,00	03/04/2018 04:00:00 p.m.
7	limonada con albahaca	Av.,México,No.45,Gazcue,M.H. 10205 DO	2,00	03/04/2018 04:00:00 p.m.
2	Tea sandwich de pollo y ajonjoli	Av.,México,No.45,Gazcue,M.H. 10205 DO	25,00	03/04/2018 04:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Croquetas de Mancheqo	Av.,México,No.45,Gazcue,M.H. 10205 DO	25,00	03/04/2018 04:00:00 p.m.
4	Cuadritos de tortilla	Av.,México,No.45,Gazcue,M.H. 10205 DO	25,00	03/04/2018 04:00:00 p.m.
3	Shots de kipe vegetariano con pita chips	Av.,México,No.45,Gazcue,M.H. 10205 DO	25,00	03/04/2018 04:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido